РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗДОРОВЕЦКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 26 июля 2021года № 46/246-СС	             Принято на 46 заседании
  д.Здоровецкие Выселки		                        Здоровецкого сельского Совета
							   народных депутатов

О безвозмездной передаче объектов
электросетевого имущества из муниципальной
собственности Здоровецкого сельского поселения
Ливенского в государственную
собственность Орловской области

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области в государственную собственность Орловской области  объекты электросетевого имущества согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Здоровецкого
сельского Совета народных депутатов     			                    Н.М.Богатых

                                                                                                            Приложение
к решению Здоровецкого сельского Совета народных депутатов
[bookmark: _GoBack]от 26 июля 2021 года  № 46/246-СС

Перечень выявленных бесхозяйных объектов
электросетевого хозяйства, расположенных на территории
Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области

	№
	Наименование объекта
	Длина,
км.
	Адрес (местоположение) объекта

	1.

ВЛИ №2 ТП 114

0,11

Орловская область, Ливенский район, пос.Ямской Выгон

	2.

ВЛИ №2 ТП 143

0,52

Орловская область, Ливенский район, пос.Ямской Выгон

	3.

ВЛИ №3 ТП 143

0,41

Орловская область, Ливенский район, пос.Ямской Выгон

	4.

ВЛИ №5 ТП 143

0,3

Орловская область, Ливенский район, пос.Ямской Выгон

	5.

ВЛИ №1 ТП 118

0,72

Орловская область, Ливенский район, пос.Ямской Выгон

                                          ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

        к проекту решения «О безвозмездной передаче объектов электросетевого имущества из муниципальной собственности Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области в государственную собственность Орловской области»

В связи с передачей полномочий по организации в границах поселения электроснабжения субъекту Орловской области, Здоровецким сельским Советом народных депутатов было принято решение от 26 июля 2021 года № 46/246-СС «О безвозмездной передаче объектов электросетевого имущества из муниципальной собственности Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области в государственную собственность Орловской области».
В настоящее время в муниципальную собственность Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области было принято 5 объектов движимого имущества.
В соответствии с вышеизложенным, на основании части 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122–ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Закона Орловской области от 5 февраля 2010 года № 1023-ОЗ «О порядке безвозмездной передачи объектов государственной собственности Орловской области в муниципальную собственность и приема объектов муниципальной собственности, безвозмездно передаваемых  в государственную собственность Орловской области», а также учитывая готовность Департамента государственного имущества и земельных отношений Орловской области в приемке муниципального имущества, администрация Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области просит рассмотреть вопрос о безвозмездной передаче объектов электросетевого имущества из муниципальной собственности Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области в государственную собственность Орловской области.

Глава  Здоровецкого
сельского поселения                                                                 Н.М.Богатых